
Výroční zpráva
2011



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 1 -

OBSAH

úvodní slovo předsedy představenstva1.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

základní identifikační údaje2.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

orgány společnosti3.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

zpráva o činnosti za provozní úseky4.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

letový provoz4. 1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

afis4. 1. 1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

HAndling4. 1. 2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

logistika4. 2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Bezpečnost4. 3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

personální oBlast5.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

letecké akce na letišti6.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

všeoBecné akce7.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

účetní uzávěrka8.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

zpráva dozorčí rady9.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

výrok auditora10.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

zpráva auditora11.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

rozdělení zisku12.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

předpokládaný vývoj letiště v roce 201213.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 2 -

úvodní slovo předsedy představenstva1. 

Vážení akcionáři,

Představenstvo Leteckých služeb Hradec Králové, a.s. předkládá výroční zprávu za rok 2011. Ten lze považovat 
za rok plný změn. 

Nové představenstvo a dozorčí rada začala po svém zvolení pracovat na dokumentu „Strategické směřování letiště 
a Leteckých služeb Hradec Králové, a.s.“.

V dokumentu strategie jsou rozpracovány 4 varianty, přičemž pro období 2012 až 2015 byla přijata varianta č. 1- Ge-
neral aviation (optimalizace a podpora podnikání). Tato varianta předpokládá stabilizaci stávajícího stavu, hledání 
možných úspor v provozních nákladech LSHK při zachování současné úrovně služeb. Další rozvoj letiště bude 
směřován ke general aviation, tedy v zásadě ve stávající náplni se zvýšeným důrazem na rozvoj dlouhodobých 
podnikatelských aktivit v této oblasti. To znamená poskytnout podmínky podnikatelským subjektům k tomu, aby 
mohly postupně na letišti investovat (rekonstrukce stávajících objektů, případně nová výstavba).

Nejpozději do konce roku 2014 bude třeba rozhodnout o preferenci jedné z dalších variant strategie, tedy vari-
anty č. 2  - podnikatelské zóny spojené s letištěm (navazuje na variantu č. 1, letecké školy, výroba, opravy), var. 
č. 3  - velký rozvoj (regionální letiště, charterové lety, terminál), či varianty č. 4  - vstup privátního investora.

Následně byla strategie pro letiště v Hradci Králové a Letecké služby Hradec Králové, a.s. pro období let 2012 - 2015 
schválena valnou hromadou (tedy radou města HK) a stala se tak závazným dokumentem pro představenstvo 
a dozorčí radu.

Součástí schválené strategie je i restrukturalizace společnosti, která začala již v roce 2011 a cílový stav je takový, 
že společnost bude garantovat současný stav služeb s o 30 % nižším stavem zaměstnanců (z 15 na 10), čímž bu-
dou poníženy personální náklady o 2 mil. Kč a ostatní fixní náklady o další 1 mil. Kč (výběrová řízení). V oblasti vý-
nosů společnosti se zaměříme na zreálnění cen služeb LSHK na ceny obvyklé (nájmy, přistávací poplatky atd.).

V průběhu roku 2011 probíhal ve společnosti interní audit, vedený statutárním městem Hradec Králové. Výsledek 
auditu upozornil na chyby v hospodaření společnosti. Statutární orgány (představenstvo, dozorčí rada) reagovaly 
na výsledek tohoto interního auditu provedením nápravných opatření, tedy odstraněním chyb, které se staly, včet-
ně nastavení prevence proti chybám do budoucnosti.

Na základě výsledků interního auditu byl odvolán ředitel společnosti Roman Zindulka a ve výběrovém řízení přes 
personální agenturu byl vybrán nový ředitel Ing. Vladimír Griga, uznávaný odborník v oboru letectví.

Závěrem si dovolím konstatovat, že společnost Letecké služby Hradec Králové, a.s. prošla v roce 2011 takovými 
změnami (vypracování strategie, restrukturalizace společnosti, nový ředitel), že je transparentní městskou společ-
ností, která hospodárně nakládá s městským majetkem.



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 3 -

základní identifikační údaje2. 

obchodní jméno společnosti: Letecké služby Hradec Králové a.s.

sídlo společnosti: Věkoše, letiště čp. 98

 503 41  Hradec Králové

identifikační číslo: 27 52 06 68

právní forma: Akciová společnost

datum vzniku: 14. srpna 2007

akcionář: Statutární město Hradec Králové

akcie: 20 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč

základní kapitál: 2 000 000,- Kč

 Splaceno 100%

předmět podnikání společnosti: Správa a údržba nemovitostí

 Provozování letiště

 Poskytování leteckých služeb - služeb při odbavovacím procesu na letišti

 Provozování čerpacích stanic s pohonnými hmotami

 Skladování zboží a manipulace s nákladem

 Pořádání výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí

 Pronájem a půjčování věcí movitých

 Zprostředkování obchodu a služeb

 Technické činnosti v dopravě

 Poskytování technických služeb

 Balící činnost

 Zasílatelství

 Reklamní činnost a marketing

 Realitní činnost

 Činnost technických poradců v oblasti dopravy

 Kopírovací práce

 Překladatelská a tlumočnická činnost



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 4 -

orgány společnosti3. 

valná hromada

Valná hromada, jako nejvyšší orgán společnosti je shromážděním akcionářů, kteří schvalují zejména znění Stanov 
společnosti, strategii a dlouhodobé plány společnosti a výsledky jejího hospodaření.

Valná hromada rovněž volí a odvolává členy dozorčí rady, kteří nejsou voleni z řad zaměstnanců společnosti.

Jednání a rozhodování valné hromady vychází z Obchodního zákoníku a dalších obecně závazných právních 
předpisů, Stanov společnosti a řídí se Jednacím řádem.

představenstvo

Představenstvo je statutární orgán společnosti. V souladu s platnými právními předpisy a Stanovami společnosti 
komplexně odpovídá za obchodní vedení společnosti, její prosperitu a rozvoj a vykonává zaměstnavatelská práva 
společnosti.

Rozhoduje o všech náležitostech společnosti, které nejsou obecně závaznými právními předpisy nebo Stanovami 
společnosti vyhrazeny do působnosti valné hromady nebo dozorčí rady.

Za svou činnost je představenstvo odpovědno valné hromadě společnosti.

Ode dne 28. června 2011 bylo v představenstvo v tomto složení:

 Ing. Jiří Jiroušek, MBA - předseda představenstva

 Ing. Aleš Cabicar - místopředseda

 JUDr. Pavel Staněk - místopředseda

 Ing. Josef Táborský - člen

 Ing. Jiří Fiedler - člen

dozorčí rada

Dozorčí rada dohlíží na výkon působnosti představenstva a uskutečňování podnikatelských záměrů, aktivit společ-
nosti v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy, usnesením valné hromady a Stanov společnosti.

Ode dne 7. června 2011 byla dozorčí rada v tomto složení:

 Ing. Václav Koutník -člen

 Vladimír Doležal - člen

 Ing. Petr Kubát - člen

Dnem 18. srpna 2011 byl do funkce předsedy dozorčí rady zvolen Ing. Václav Koutník.



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 5 -

zpráva o činnosti za provozní úseky4. 

letový provoz4.1. 

afis 4.1.1. 

V roce 2011 bylo provedeno na letišti Hradec Králové 28703 letových pohybů. Z toho bylo 28046 letů vnitrostátních  
a 657 mezinárodních.

�����

����	����

����������������������������������������������������	�������������
���� ��������� ���� �������� ����� ����

����� ��� �� ��� � �� ! ��

���� �"�� "� ��� � �!�� ��

�	���� ���� �� �"� � �"�! !

����� ���� "� ��" � ���� ��

������ ���� �  �! �� �"�! ��

������ ��� �� ""�  ��  �!

�������� ��!�  � ��! " �"  �"

����� � !�  �  "� ! ���� ��

��	� �!�� !� !"� �� �"��   

	���� ���� "�  �! � ���" �!

�������� ���� �� �!�  � �� �

�������� ��� �� ��� � ���� �

����" "�� ""��  " ��!�� ���

����	

�	��

�����	

����	

�����	

�����	

�����	��

����	

����

����	

��������

�����	��

�

���

����

����

����

����

 ���

 ���

!���

"#$%

"#$%�&'%�

(���

(���&'%�

%)%"�

*"+"

statistika pohybů na lkHk za rok 2011
datum acft acft intl ull ull intl total PARA
Leden 933 48 134 1 1067 11
Únor 1529 54 203 2 1732 10

Březen 2088 38 459 3 2547 7
Duben 2009 59 395 1 2404 18
Květen 1900 46 627 10 2527 31
Červen 1916 43 550 6 2466 37

Červenec 3079 62 487 5 3566 35
Srpen 2671 64 652 7 3323 43
Září 2749 72 752 14 3501 66

Říjen 2238 54 687 1 2925 27
Listopad 1244 32 378 6 1622 0
Prosinec 839 20 184 9 1023 3
rok 2011 23195 592 5508 65 28703 288



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 6 -

Noční letový provoz se uskutečnil v 61 dnech. Celkem provedeno 1984 nočních letových pohybů.

Výsadková činnost uskutečněna v 51 letových dnech a provedeno 288 výsadků. Nejproduktivnějším měsícem byl 
červen s 8 výsadkovými dny.

Průkaz dispečera AFIS získala slečna Grofová bez anglické doložky.

Řešily se dvě LN:

 07.03.2011 PA-34, pilot Člupný, nouzové vysunutí podvozku, BZ.

 02.10.2011 FINIST HA YDM, pilot Daňko, poškození vrtule po přistání. Vše řešeno dle pravidel ÚZPLN.

Služba AFIS probíhala každý den s vysokým osobním nasazením a morálním přístupem.

Handling4.1.2. 

V roce 2011 bylo provedeno celkem 657 mezinárodních letů. Z toho bylo 88 letů mimo Schengen-
ský prostor a Evropskou unii. Při těchto letech bylo odbaveno celkem 359 osob, z toho 123 cestujících. 
Služba Handling pro tyto lety zabezpečovala celní a pasové odbavení. Celkem bylo registrováno při odletech a pří-
letech na letišti Hradec Králové 4 328 cestujících.

Na přistávacích poplatcích bylo v hotovosti, fakturou nebo platební kartou vyinkasováno celkem 85 374,- Kč.

Za zabezpečení nočního létání, nebo příletu či odletu mimo provozní dobu letiště bylo za rok 2011 od zákazníků 
vybráno celkem 198 860,- Kč.

Poplatek za zabezpečení pasového a celního odbavení byl ve výši 27 320,- Kč.

Různé další handlingové poplatky byly v celkové výší 56 473,-Kč.

V průběhu roku 2011 byly prodány bodovky (zvýhodněné množstevní přistávací poplatky) v celkové výši 
705 600,- Kč.

Všichni pracovníci handlingu se plně zapojili do zabezpečení akcí Air Ambulance Show, OSH a CIAF

logistika4.2. 

Pracovní rok začal pro oddělení logistiky už 3.ledna prvním odklízením sněhu, následovaným dalšími dvěmi.

Nejtěžší úkol na oddělení čekal v celém průběhu roku a to dodržení výšky travního porostu, který předpis stanoví 
na výšku maximálně 35 cm na všech pohybových plochách. Celkem v průběhu roku proběhlo 6x sekání trávy na 
travnaté RWY, 6x v okolí světel, sekání bočních pásů RWY a TWY - svépomocí. Sekání velkých ploch bylo prove-
deno 2x v roce a to ve spolupráci s JZD Všestary 

logistika se také podílela na zabezpečení kulturních a společenských akcí na letišti, ale i ve městě. Největší byli 
například In-line brusle 2011, Air Ambulance Show, Dětský den městské policie, Dny Labe nebo zabezpečení na-
táčení celovečerního filmu pro společnost Filmaři Praha. 

Dne 8.-10.3. byla z prostoru bývalého Leteckého cirkusu převezena letecká muzejní technika jmenovitě MiG-21, 
Su-25, Mi-24 a MiG-15 na velkou letovou stojánku, zároveň byla zahájena jednání ohledně setrvání těchto letounů 
na letišti Hradec Králové s představiteli leteckého muzea Praha a magistrátem HK.

V rámci úsporných opatření byly v prosinci 2011 prodány obě Octávie a do bazaru odvezen Peugeot Partner. Bylo 
připraveno výběrové řízení na nové auto pro pozemní službu.

V průběhu prosince s příchodem nového ředitele LSHK a.s. byla provedena roční inventura majetku LSHK a.s. 



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 7 -

Bezpečnost4.3. 

V roce 2011 nebyly na letišti Hradec Králové řešeny žádné mimořádné události v oblasti ochrany civilního letectví 
České republiky před protiprávními činy.

Dle plánu kontrolní činnosti vnitřního systému řízení kvality proběhly ve dnech 25.2., 29.6., 9.9., 20.12., kontroly po-
věřeným auditorem, který neshledal žádné systémové ani dlouhodobě trvající nedostatky. Všechny zprávy z těchto 
kontrol byly, společně s plánem pro rok 2012, odeslány na Ministerstvo dopravy ČR ve stanovených termínech.

Dne 16.6.2011 byla na letišti provedena bezpečnostní inspekce MD ČR národními auditory. Tito nezjistili žádné 
podstatné odchylky v dodržování mezinárodních a národních předpisů, bezpečnostních standardů a procedur pro-
vozovatele mezinárodního letiště, v oblasti AVSEC.

Letištní výbor pro bezpečnost se v průběhu roku sešel celkem čtyřikrát. Na svých zasedáních byli členové sezna-
mováni s výsledky kontrol od auditorů, činností v oblasti bezpečnosti a schválili změny v bezpečnostních progra-
mech letiště Hradec Králové, jež byly později schváleny MD ČR.

V roce 2011 jsme zorganizovali celkem 9 integrovaných, nebo aktualizačních bezpečnostních školení, kterých se 
zúčastnilo celkem 103 osob.

V uplynulém roce se opakovaly závady hlavně na vstupní bráně č.10 (stará věž) a bráně č.11 (TL Ultralight). Tyto 
závady budou řešeny zadavatelem stavby v rámci reklamačního řízení.

Činnost bezpečnostní agentury D.I. SEVEN, vykonávající ostrahu veřejné i neveřejné části letiště, byla ze strany 
LSHK hodnocena pozitivně a bez závažnějších nedostatků.

personální oBlast5. 

V roce 2011došlo k redukci počtu zaměstnanců LSHK a.s. Představenstvem byl odvolán ředitel společnosti pan 
Zindulka a na uvolněné místo jmenován Ing. Vladimír Griga, kterého vybrala komise při výběrovém řízení.

Vzhledem k deklarované redukci zaměstnanců bylo rozhodnuto:

1.Neprodloužit pracovní smlouvu: Vilém Zbořil

 Eva Grofová

2.Ukončit pracovní poměr: Arpád Molnár

 Jaroslav Machút

 Ruslana Jírová

Na základě rozvázání pracovního poměru s panem Tyahur Markem, na vlastní žádost, byla zrušena výpověď panu 
Machútovi.



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 8 -

letecké akce na letišti6. 

29. - 30. duben 2011 LifeInline Tour

8. květen 2011 Kladení věnců k pomníku T.G.Masaryka

19. květen 2011 Ukázka letecké techniky pro 3.A

20. - 21. květen 2011 Air Ambulance Show

31. květen 2011 Dětský den městské policie

1. červen 2011 Sraz letišť

17. červen 2011 Dny Labe

23. červen 2011 Toyota den

28. - 29. červen 2011 Mistrovství zásahových jednotek policie ČR

19. červenec 2011 Prezentace Seco Group

25. červenec 2011 Akce Ford klub

7. září 2011 Akce Brož

10. září 2011 Dětský den ODS

5. říjen 2011 Akce Klacek Pojišťovna

5. říjen 2011 Akce Bayer Koperová

8. říjen 2011 Akce Kaipan

24. - 29. říjen 2011 Filmaři Praha 

všeoBecné akce7. 

20. - 21.5.2011 air ambulance show

Pro tuto obnovenou akci zaměstnanci LSHK a.s. poskytli službu AFIS, naši lidé také pomáhali při navádění 
letadel, tankování nebo při logistickém zabezpečení akce. 

25.6.2011 open skies for Handicapped

Už čtvrtý ročník naší akce OSH 2012 proběhl v sobotu 25. června. Na vyhlídkové lety pro handicapované 
spoluobčany jsme využili letadel CASA a L 410 Armády České republiky a také komerční An 2. V průběhu dne 
letadla vykonala 35 letů a celkem odvezla 720 lidí.
Jako doplňkový program mohli účastníci shlédnout také vojenskou bojovou techniku, historické letadla, ukázky 
Policie ČR, různých sportovních oddílů z Hradce Králové a to vše v doprovodu hudebních skupin.

3. - 4.9.2011 czech international air fest

Leteckého dne CIAF 2011 se zaměstnanci LSHK a.s. zúčastnili jako pomocníci řídícího létání, vedoucí jednotlivých 
stojánek kde měli na starost pohyb letadel, jejich tankování nebo jiné technické zabezpečení. Ve spolupráci s 
Armádou ČR pomáhali zabezpečit akci po logistické stránce a také asistovali při ubytování, nebo plánování letů 
osádek letadel.



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 9 -

účetní uzávěrka8. 



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 10 -



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 11 -



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 12 -



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 13 -



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 14 -



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 15 -

1

PÍLOHA  ÚETNÍ  ZÁVRKY 

Letecké služby Hradec Králové a. s.      IO: 27520668 
Sídlo: Letišt  p 98, 503 41 Hradec Králové – Vkoše                               DI: CZ27520668 

Rok konící:  31. prosincem 2011 

(v tisících K) 

Okamžik sestavení úetní závrky:   22. bezna 2012 

Úel sestavení: ádná úetní závrka 
___________________________________________________________________________ 

1. Základní údaje

Datum vzniku: 14. srpna  2007 

Právní forma: akciová spolenost 

Pedmt podnikání:  
 správa a údržba nemovitostí 
 realitní innost 
 skladování zboží a manipulace s nákladem 
 pronájem a pjování vcí movitých 
 zprostedkování obchodu a služeb 
 technické innosti v doprav
 poskytování technických služeb 
 balící innosti 
 zasilatelství 
 reklamní innost a marketing 
 provozování erpacích stanic s pohonnými hmotami 
 innost technických poradc v oblasti dopravy 
 kopírovací práce 
 pekladatelská a tlumonická innost 
 poádání výstav, veletrh, pehlídek, prodejních a obdobných akcí 
 provozování letišt (od 19.3.2008) 
 poskytování leteckých služeb – služeb pi odbavovacím procesu na letišti                 

(od 19.3.2008) 
   
Osoby podílející se na základním kapitálu 20% a více: 

 Statutární msto Hradec Králové  100 % 

Vklad: 
2 000 tis. K splacen 100% 
20 ks  akcie na jméno v listinné podob ve jmenovité hodnot 100 tis. K



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 16 -

2

Statutární orgán: 
Pedstavenstvo  

 Ing. Jií Jiroušek, MBA, dat. nar. 07. 07. 1976, Na Vyšehrad 204, 503 02 Pedmice 
nad Labem 

            pedseda pedstavenstva 
 Ing. Aleš Cabicar, dat. nar. 20. 06. 1966, U Vodojemu 1688, 547 01 Náchod 

místopedseda pedstavenstva 
 JUDr. Pavel Stank, dat. nar. 30. 07. 1973, Za Jízdárnou 1985/4, 500 09 Hradec 

Králové 
místopedseda pedstavenstva 

 Ing. Josef Táborský, dat. nar. 23. 09. 1951, Jiínská 157, 507 32 Kopidlno                   
len pedstavenstva 

 Ing. Jií Fiedler, dat. nar. 21. 01. 1956, Brožíkova 1680, 500 12 Hradec Králové         
len pedstavenstva 

Dozorí rada  
 MUDr. Zdenk Fink, dat. nar. 16. 01. 1955, Ulrichovo námstí 762/6, 500 02 Hradec 

Králové 
pedseda dozorí rady 

 Ing. Petr Kubát, dat. nar. 12. 06. 1960, Praskaka 184, 503 33 
len dozorí rady 

 PaedDr. Jindich Vedlich PhD., dat. nar. 15. 08. 1966, Medkova 1315, 500 02 Hradec 
Králové 
len dozorí rady 

2. Subjekty v nichž má úetní jednotka vtší než 20% podíl na jejich 
základním kapitálu
- nejsou 

3. Prmrný pepotený poet zamstnanc, výše osobních náklad, 
odmny statutárních a dozorích orgán

Prmrný pepotený poet zamstnanc 15,25. Osobní náklady byly ve výši 7 161 tis. K, 
odmny statutárním a dozorím orgánm byly v roce 2011 vyplaceny ve výši 356 tis. K. 

4. Pjky, úvry, záruky a ostatní plnní poskytnutá lenm orgán
Pjky, úvry, záruky a ostatní plnní lenm statutárních a ídících orgán nebyly 
poskytnuty. 

5. Použité úetní postupy
a) Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek  
Sestavování odpisových plán – v roce 2011 byly uplatnny jak úetní tak daové odpisy. 
Úetní odpisy byly tvoeny s ohledem na maximální využitelnost hmotného majetku v daném 
provozu. Daové odpisy byly tvoeny jak rovnomrnou tak zrychlenou metodou. Technická 
zhodnocení budov rovnomrn, ostatní HIM zrychlen. U traktoru s píslušenstvím bylo 
využito možnosti mimoádného odpisu dle §30a zákona o píjmu. 

b) Finanní investice – nejsou 



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 17 -

3

c) Krátkodobý finanní majetek 
    Penžní prostedky a ceniny jsou ocenny jejich jmenovitými hodnotami. 

d) Zásoby  
Úetní jednotka útuje o zásobách metodou B. V prbhu roku poízené zásoby útuje do 
náklad a dle inventárního stavu na konci roku zútovává nespotebované zásoby na 
jednotlivé úty.  

e) Závazky a pohledávky v cizí mn
V roce 2011 nenastal úetní pípad. 

f) Odchylky od metod podle § 7 odst. 5 zákona o úetnictví 
Byly použity pouze úetní metody v souladu s provádcími pedpisy. 

g) Opravné položky k pohledávkám  
Opravné položky k pohledávkám po lht splatnosti nebyly tvoeny.  

h) Zpsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazk
Nevznikla povinnosti ocenit reálnou hodnotou majetek a závazky k rozvahovému dni. 

ch) Významné položky výkaz podstatné pro hodnocení pozice podniku 
 úvr – zstatek ve výši 1107 tis. K použit k financování poízení traktoru 

s píslušenstvím v roce 2009 

6. Doplující informace k rozvaze a výkazu zisk a ztrát

 zákonné rezervy dle zákona . 593/1992 Sb. – nebyly tvoeny 
 úetní jednotka k 31. 12. 2011 nemá po lht splatnosti daové nedoplatky, rovnž 

nemá po lht splatnosti závazky na pojistném sociálního zabezpeení a píspvku na 
státní politiku zamstnanosti a závazky z veejného zdravotního pojištní 

 dne 2.2. 2011 pijala spolenost první ást dotace od Msta Hradec Králové na základ
Smlouvy o provozování letišt a zajišování leteckých služeb na mezinárodním letišti 
Hradec Králové ve výši 6.950.000,-, dne 26.7.2011…  964.965,-K, a 2.510.035,- K    
a dále dne 11.11.2011… 964.965,-K a 2.510.035,-K. 

 spolenost nemá stanoveny žádné produkní kvóty ani jiné produkní limity 
 spolenost má na základ smlouvy o výpjce ze dne 2.1.2008 (vetn dodatk íslo 1-

4) v bezplatném užívání nemovitosti a plochy nezbytné k provozování letišt Hradec 
Králové a na základ nájemní smlouvy . 2179/2008 ze dne 29.5.2008 (vetn dodatk  
. 1-8 ) a nájemní smlouvy . 2288/2009 ze dne 30.09.2009 (dodatek .1 ze dne 
1.12.2010 ) v podnájmu plochy a nemovitosti nezbytné k provozování letišt Hradec 
Králové 

7.  Pírstky a úbytky významných položek aktiv 
V roce 2011 došlo k odprodeji dvou osobních automobil v prodejní cen 158 tis.,- K. 

Zstatková cena prodaných aktiv inila k datu prodeje 212 tis.,- K. 

8.  Majetek neuvedený v rozvaze -   leasing

9.  Majetek zatížený zástavním právem - není 



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 18 -

zpráva dozorčí rady9. 



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 19 -

výrok auditora10. 



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 20 -

zpráva auditora11. 



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 21 -



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 22 -



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 23 -



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 24 -



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 25 -



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 26 -



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 27 -

rozdělení zisku12. 

předpokládaný vývoj letiště v roce 201213. 

Letiště bude v současnosti udržováno v provozu schopném stavu a v souvislosti s vývojem podmínek pro vybudo-
vání polygonu pro IZS bude další nutný vývoj konzultován s vlastníkem této lokality.

Případný investor a jeho záměr by byl taktéž konzultován s majitelem.

finanční plán lsHk na rok 2012 (v tis. kč)
celkem pl

Spotřeba DHIM od 3000,- do 40000,- 100

Spotřeba předmětů do 2999,99 60

Spotřeba materiálu režijní ostatní 120

Spotřeba PHM 200

Spotřeba materiálu kancel.potřeb 36

Spotřebované nákupy - pitná voda 24

Spotřeba mat.DN, doklad nezaložen 0

Spotřebované nákupy palivo do letadla 240

Spotřebované nákupy - kantýna 100

Spotřeba energie 576

Spotřeba plynu 60

Spotřeba vody 0

Spotřeba energie DN 0

Opravy a udržování služ.vozů 40

Opravy a udržování nemovitostí 48

Opravy a udržování světel 40

Opravy a udržování ostatní 330

Opravy a udržování PD pohybových ploch 0

Cestovné 30

Cestovné DN 0

Náklady na reprezentaci 60
Ostatní služby ost. 396

návrh na rozdělení zisku z roku 2011
Hospodářský výsledek po zdanění 149878,97
Rezervní fond - 10% 14987,00
Úhrada ztráty z minulých let 0
Sociální fond 0
Tantiema 0
Nerozdělený zisk 134891,97



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 28 -

finanční plán lsHk na rok 2012 (v tis. kč)
celkem pl

Ostatní služby leasing 325

Ostatní služby telefon 180

Ostatní služby pronájem nemovitostí 4 016

Ostatní služby DN 0

Ostatní služby poštovné 10

Ostatní služby reklama 30

Ostatní služby nájemné strojů 30

Ostatní služby přepravné 0

Ostatní služby stočné, srážková voda 84

Ostatní služby servis PC 204

Ostatní služby - poplatky rozhlas, autorské popl. 24

Ostatní služby - účetní práce, právní služby 300

Ostatní služby k pronájmu 1 000

Ostatní služby DN akce OSH 120

Ostatní služby AKCE 0

Mzdové náklady 3 560

Mzdové náklady DOPP 100

Odměny členů statutárních orgánů 432

Mzdové náklady 1/2 náhrady při dočasné nesch.. 0

Mzdové náklady slevy na soc.poj. 0

Zákonné sociální pojištění 1 000

Zákonné zdravotní pojištění 350

Zákonné sociální pojištění slevy 0

Zákonné sociální pojištění DN 0

Zákonné sociální náklady 0

Daň silniční 10

Ostatní daně a poplatky 0

Dary 0

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0

Ostatní pokuty a penále DN 0

Ostatní provozní náklady 0

Ostatní provozní náklady pojištění 0

Ostatní provozní náklady TZ do 40 tis. Kč 0

Ostatní povozní náklady TZ aut leasing. 0

Ostatní provozní náklady hal.vyrovnání 0

Ostatní provozní náklady pes 0

Odpisy 330

Úroky 96



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 29 -

finanční plán lsHk na rok 2012 (v tis. kč)
celkem pl

Úroky DN 0

Kursové ztráty 0

Náklady 0

Ostatní finanční náklady 0

Ostatní finanční náklady pojištění 274

Finanční náklady škoda 0

Daň z příj.z běžné činnosti splatná 0

Tržby z prodeje služeb přistávací poplatky 700

Tržby z prodeje služeb ubytování 36

Tržby z prodeje služeb doplnění paliva 240

Tržby z prodeje služeb reklama 36

Tržby z prodeje služeb občerstvení 100

Tržby z prodeje služeb - přeúčt.akce

Tržby z prodeje služeb DN r.2008

Tržby z prodeje služeb poplatky za noční přílet 72

Tržby z prodeje služeb handling 84

Tržby z prodeje služeb - svíce pro noční let 0

Tržby z prodeje služeb nájemné 1 504

Tržby z prodeje služeb ostatní 82

Tržby z prodeje služeb přeúčt.služeb energie.. 240

Tržby z prodeje služeb nájemné neplátce 168

Tržby z prodeje služeb - vyhlíd.let 96

Tržby za zboží 0

Tržby z prod.dl.nehm.a hm.majetku 0

Tržby z prodeje materiálu 0

Jiné provozní výnosy příspěvek od Města HK 11 760

Jiné provozní výnosy dary 36

Jiné provozní výnosy dotace HK na ostrahu 1 140

Jiné provozní výnosy hal.vyrovnání 0

Úroky 1

Kursové zisky 0

Ostatní finanční výnosy 0

Celkem náklady 14 935

Celkem výnosy 16 295

Hospodářský výsledek 1 360



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 30 -

příloha č. 1 - spotřeba dHiM od 3.000 do 40.000 kč 
spotřeba drobného dHM kč
Handling manuál - originál * 15 000
Předpisy, mapy, vybavení AFIS stanoviště 25 000
Vysílačky ICOM 60 000
Celkem 100 000
* v případě dalšího rozvoje

Zpracováno: 15.9.2011

příloha č. 2 - pronájem nemovitostí
nemovitost cena bez dpH
část hangáru č. 72 (pronájem od DSA a.s.) 201 467
budova č. 154 72 367
UL č. 132 37 950
UL č. 156 37 950
UL č. 157 37 950
UL č. 159 37 950
UL č. 160 37 950
UL č. 163 37 950
UL č. 165 37 950
UL č. 166 37 950
UL č. 167 37 950
OTP č. 176 1 913
UL č. 130 37 950
UL č. 131 37 950
UL č. 133 37 950
UL č. 134 37 950
UL č. 158 37 950
UL č. 161 37 950
UL č. 162 37 950
UL č. 164 37 950
budova č. 180 59 682
OTP č. 148 2 048
sklad č. 85 1 125
OTP č. 175 2 149
budova č. 3 17 784
Celkem 1 003 685

budova č. 67 20 600
budova č. 69 10 900
budova č. 247 45 500

budova č. 256 2 150
budova č. 257 4 200
objekt Dálná 2 700



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 31 -

příloha č. 2 - pronájem nemovitostí
nemovitost cena bez dpH
VPD zpevněná 2 160 000
VPD nezpevněná 240 000
ostatní plocha pro parkování 18 000
část staré dráhy pro parkování 2 925
pojížděcí dráha 540 000
objekt č. 171 1 000
nová řídící věž 5 250
Celkem 3 053 225
Roční nájemné od města HK celkem 4 056 910
Roční nájemné od města HK celkem včetně DPH 4 868 292

příloha č. 3 - Mzdové náklady – rok 2011

Mzdové náklady na zaměstnance lsHk v roce 2011 Hrubá 
mzda

čistá 
mzda

Brigádníci – 
hrubá mzda

skutečně 
vyplaceno

včetně 
pojištění

vyplaceno 
ZM

Leden 486 630 283 479 0 0
Únor 481 487 284 950 0 0
Březen 510 169 318 223 0 0
Duben 501 260 294 553 0 0
Květen 534 921 312 398 0 0
Červen 545 662 319 852 6 290 6 290
Červenec 539 187 312 988 11 856 11 856
Srpen 531 045 308 427 26 944 26 944
Září 498 536 298 224 16 617 16 617
Říjen 372 790 293 385 0 0
Listopad 506 550 407 951 3 826 3 826
Prosinec 346 455 271 416 0 0
Celkem 5 854 692 3 705 846 65 533 65 533



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 32 -

příloha č. 4a - tržby za přistávací poplatky (rok 2011)

druh poplatku stav k 31.8.2011
bez dpH

předpoklad do konce roku
bez dpH

celkem
bez dpH

Přistávací poplatky (bodovky, jednorázové) 520 000 180 000 700 000
Poplatek za noční přílet (noční svícení) 60 200 11 800 72 000
Poplatek za handling 65 000 19 000 84 000
Zprostředkování vyhlídkových letů 84 000 12 000 96 000
celkem 729 200 222 800 952 000

příloha 4b - porovnání přistávacích poplatků 2011 (bez dpH)

letiště Úll tl do 1t tl do 2t tl nad 2t cestující parkování do 
48h

Pardubice 240 240 240 240/t 280+60 7 – 14/t/h
České Budějovice * 50 100 120 200/t 180 3 – 10/t/h

Pro členy místního aeroklubu LKCS slevy přist.poplatků 50%, pro výcvikové lety celá ČR 
sleva 40% další slevy na poplatcích jsou možné na základě dohody s vedením společ-
nosti.

Mnichovo Hradiště 75 150 150 do 3t 280, 3 - 5,9t 
165/t, od 6t 420/t 400+100 6-20/t/h

Vysoké Mýto * 50 50 50 50 40+300 
ACFT 5/h

Přistávací poplatky pro členy aeroklubu zdarma, další slevy na poplatcích jsou možné na 
základě dohody s vedením společnosti.

Plzeň * 150 250 250 250 200+400 
ACFT 20/h

Cvičná 
přistání 
75 Kč

Hradec Králové 50 (60) 60 (80) 120 (160) 240/3t,360/4t,480/5t  
(205/t) 200 do 2t 100/den,ji-

nak 14/t/h
Jaroměř  ** 50 50 50 50 50 3/h
Dvůr Králové  ** 50 50 50 50 50 5/h
Hořice  ** 100 100 100 100 0 200 (hangár)
Jičín  * 30 50 50 50/t 20 100/den
* Cena s DPH

** Nevybírá

příloha č. 5 -tržby za nájem
Hangáry roční nájemné roční nájemné  
podnájemce – firma včetně dpH bez dpH
Xair 17 900 14 917
Fly for Fun 9 275 7 729
ARGUS GEO systém 44 820 37 350
První hradecká vzduchoplavební 1 382 1 152
SMART CZ 10 320 8 600
COREX Pardubice 10 320 8 600



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 33 -

příloha č. 5 -tržby za nájem
Hangáry roční nájemné roční nájemné  
podnájemce – firma včetně dpH bez dpH
Rind Pavel – THERM-KONTAKT 10 320 8 600
celkem  104 337 86 948

úly roční nájemné roční nájemné
podnájemce – firma včetně dpH bez dpH
ORBIS AVIA – UL č. 163 a 165 121 440 101 200
ORBIS AVIA – UL č. 167 60 720 50 600
DSA – UL č. 131 60 892 50 743
DSA – UL č. 130 60 892 50 743
Xair – UL č. 161 60 892 50 743
HLS – UL č. 157 60 890 50 742
HLS – UL č. 157-přístavek 2 888 2 407
HELI CZECH – UL č. 166 60 720 50 600
Skřivan – LITEX – UL č. 133 55 548 46 290
A-Prim-Air – budova č. 180 95 588 79 657
A-Prim-Air – UL č. 164 60 892 50 743
A-Prim-Air – UL č. 162 60 892 50 743
DELFIN – HK – UL č. 158 60 892 50 743
ELLA-CS – UL č. 132 60 720 50 600
T-Air – Hlaváček – UL č. 134 55 836 46 530
Milan Kučera – UL č.134 5 054 4 212
EKUS – UL č.156 7 315 6 096
Gemini Port – budova č. 85 1 687 1 406
Hradecká kulturní a vzdělávací – UL č. 156 16 246 13 538
celkem  970 004 808 337

kanceláře – budova 154 roční nájemné  roční nájemné
podnájemce – firma včetně dpH bez dpH
Fly for Fun 61 200 51 000
T-AIR 39 600 33 000
celkem  100 800 84 000

nájemné – neplátci roční nájemné   roční nájemné   
Podnájemce   včetně dpH bez dpH
MUDr. Štěpán – OTP č. 176 2 632 2 632
Milan Věchet – HAN č.72 4 236 4 236
Ivan Bartoš – HAN. č.72 7 729 7 729
Historická letka – UL .č160 50 748 50 748
Policie ČR – UL. č. 160 24 000 24 000
Domnosil Robert – HAN č. 72 10 096 10 096
Šimeček Jaroslav – HAN. č. 72 10 320 10 320
Balda Vladislav -  HAN. č. 72 10 320 10 320
Šebesta Marián – HAN č. 72 10 320 10 320



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 34 -

příloha č. 6 - plánované investice

plánované investice pořizovací 
investice 2011 2012 návrh na 

rok 2012
Terénní vůz pro hasičské zabezpečení 450 000 450 000 350 000
Osobní vozidlo pro management 450 000 450 000 280 000
Osvětlení stojánek - neshoda UCL 1 800 000 1 800 000 1 800 000
Doplnění horizontálního značení - neshoda UCL 100 000 100 000 50 000
Dodělání odvodnění budovy 154 150 000
Další přijímací antény + SW vybavení + dotazovač (ERA) 1 200 000
Handlingové vybavení - pozemní technika pro charterové lety *
Pozemní spouštěcí zdroj 1 200 000 1 200 000 1 200 000
Mobilní schody 2x 1 000 000 500 000 500 000 50 000
Push back 1 550 000 1 550 000 1 550 000
Zavazadlové vozíky 4ks 220 000 220 000 220 000
Vozík na vodu 310 000 310 000 310 000
Fekální vozík 390 000 390 000 380 000
Pásový dopravník 900 000 900 000 900 000
Rentgen na kabinová zavazadla 1 000 000 1 000 000 1 000 000
Kontrolní rám 140 000 140 000 140 000

Humanitární lety - nakládací plošina 2 500 000 2 500 000

Pořízení montovaného terminálu včetně nutného vnitřního 
vybavení 2 350 000 2 350 000 5 000 000

Celkem 14 360 000 6 760 000 5 100 000 17 080 000
* v případě dalšího rozvoje letiště

příloha č. 5 -tržby za nájem
Hangáry roční nájemné roční nájemné  
podnájemce – firma včetně dpH bez dpH
Měšťák Petr – kanc.budova 154 36 000 36 000
celkem  166 401 166 401

Pronájem ploch roční nájemné 
včetně dpH

roční nájemné 
bez dpH

Autoškola Etflaiš - pronájem“staré dráhy“ 14 400 12 000
Autoškola Burian – pronájem“staré dráhy“ 1 200 1 000
celkem  15 600 13 000

pronájem ploch na krátkodobé akce nájemné včetně 
dPH

nájemné bez 
dPH

Pronájem ploch TRUCK FEST 200 000 166 667
Pronájem ploch CIAF 414 000 345 000
celkem 614 000 511 667

tržby z prodeje služeb nájemné 1 789 141 1 503 952
tržby z prodeje služeb nájemné neplátce 166 401 166 401



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 35 -

příloha č. 7 - odpisy majetku
odpisy majetku částka kč částka kč
název 2011 2012
sněžná fréza 10 995 10 955
traktor s příslušenstvím 101 808 101 808
Škoda Octavia I. 14 364 14 364
Škoda Octavia II. 16 248 16 248
skladové kontejnery 10 800 0
server 16 608 16 608
mobilní oplocení 12 360 0
radlice 52 733 52 733
bolens 0 19 158
přijímací stanice 0 80 004
technické zhodnocení budovy 154 0 9 276
technické zhodnocení budovy 69 0 5 856
Celkem 235 916 327 010

příloha č. 8 - služební vozidla

seznam vozidel pořizovací cena vč. dpH
(leasing)

zůstatková účetní 
hodnota (k 9/2011) tržní hodnota

Peugeot Partner (ukončený leasing) 413 537 0 120 000
Citroen Jumper ( ukončený leasing) 587 438 0 170 000
Octavia - benzin 114 900 77 793 69 000
Octavia - nafta 129 900 87 926 89 000

Dodge Grand Caravan (leasing) k 10/2011 525 480,- (zbývá uhra-
dit leasing ve výši 239 070,- 1000 400 000

celkem 1 771 255 166 719 848 000

návrh pro rok 2012:
prodej vozidel předpokládaná prodejní cena
Škoda Octavia - benzin 69 000
Škoda Octavia - nafta 89 000
Dodge Caravan 400 000
Peugeot Partner 120 000
celkem 678 000

nákup nových vozidel nákupní cena
Škoda Yeti 1.2 TSI 316 910
Škoda Octavia Tour 1.6 MPI 269 202
celkem 586 112

rozdíl (ve prospěch lsHk) 91 888



Výroční zpráva 2011 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 36 -

plánované úspory pro rok 2012

název firmy předmět plnění rok 2011 rok 2012 výše 
úspory 

výše úspory zahr-
nutá ve finančním 

plánu 2012
JUDr. Václav Náměs-
tek - advokát právní služby 300 000 100 000 200 000 200 000

Statutární město HK 
(DSA) pronájmy ploch a budov 4 061 325 4 015 825 45 500 45 500

Commservis, s.r.o. Mediální konzultační a pora-
denská činnost 28 500 0 28 500 zahrnuto v ostatních 

službách

Jiří Láša podnájem vodní plochy – 
Správčický písník 11 000 0 11 000 11 000

D.I.SEVEN ostraha letiště 960 000 840 000 120 000 120 000
R.S.CAR servisní služby – vozidla 200 000 40 000 160 000 160 000

Ing. Václav Koutník audit roční účetní závěrky 40 000 20 000 20 000 zahrnuto v ostatních 
službách

PaedDr. Jaromír Vít, 
CSc.

konzultační a poradenská 
činnost v oblasti ISO 176 000 76 000 100 000 zahrnuto v ostatních 

službách

RAPIX reklamní a propagační čin-
nost 65 000 30 000 35 000 35 000

Platron s.r.o. (převod 
závazků z ATC Resler) servisní služby – PC 83 000 53 000 30 000 30 000

T-mobile telefonní služby 221 000 181 000 40 000 40 000

Integra Borohrádek služby v oblasti BOZP a PO 139 000 29 000 110 000 zahrnuto v ostatních 
službách

Franko Tomáš zámečnické práce 145 000 0 145 000 145 000
Finch (Little bread, 
Finnex) PHM 120 000 80 000 40 000 40 000

Roman Pacík – Antény 
a satelity digitální a satelitní systémy 23 000 0 23 000 23 000

Barvy laky Hostivař čistící a chemické prostředky 21 000 11 000 10 000 10 000
Bobr HK údržba travnatých ploch 145 500 65 500 80 000 zahrnuto v údržbě
Franc René EZS 75 000 0 75 000 75 000

Letiště Ostrava specializované školení bez-
pečnostních pracovníků 17 000 10 000 7 000 zahrnuto v ostatních 

službách

Petr Voráč bezpečnostní audit – monito-
rovací činnost 12 000 2 000 10 000 zahrnuto v ostatních 

službách
Rudolf Konáš péče o psy 42 000 0 42 000 42 000

leasing DODGE 124 000 0 124 000 124 000
celkem 7 009 325 5 553 325 1 456 000 1 100 500




